Nama lengkapnya adalah Syekh Ahmad ibnu Muhammad Ibnu Atha‟illah As-Sakandari.11 Ia

lahir di Iskandariah (Mesir) pada 648 H/1250 M, dan meninggal di Kairo pada 1309 M. Julukan Al-

Iskandari atau As-Sakandari merujuk kota kelahirannya. Sejak kecil, Ibnu Atha‟illah dikenal gemar

belajar. Ia menimba ilmu dari beberapa syekh secara bertahap. Gurunya yang paling dekat adalah